Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số: 190 /SYT-NV Đồng Nai, ngày 13 tháng  01 năm 2023
V/v đảm bảo cung ứng dịch
truyền Albumin, Globulin

Kính gửi:

- Giám đốc các cơ sở y tế trực thuộc Sở Y tế;

- Giám đốc các Bệnh viện, PKĐK tư nhân trên địa bàn tỉnh.

(Sau đây gọi chung là đơn vị)

Thực hiện theo chỉ đạo của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế tại Công văn số 13672/

QLD - KD ngày 28/12/2022 về việc đảm bảo cung ứng dịch truyền Albumin và

Globulin, Giám đốc Sở Y tế đề nghị như sau:

Các đơn vị rà soát, lập kế hoạch cụ thể trong việc dự trù dịch truyền và chủ động

liên hệ kịp thời với các đơn vị nhập khẩu, cung ứng để ký hợp đồng mua sắm theo đúng

quy định; tổ chức các biện pháp chủ động thay thế dịch truyền Albumin và Globulin

trong trường hợp có nguy cơ nguồn cung bị thiếu hụt nhằm đảm bảo có đủ dịch truyền

phục vụ cho người dân trên địa bàn cho các trường hợp cần thiết.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo kịp thời

về Sở Y tế (SĐT 0251.3840654, địa chỉ Email: todauthausytdn@gmail.com)  để báo cáo

Bộ Y tế./.

(Đính kèm Công văn số 13672/ QLD - KD ngày 28/12/2022 Cục Quản lý Dược -

Bộ Y tế.)

Nơi nhận
- Như trên (thực hiện);
- BGĐ SYT (để báo cáo);
- BHXH tỉnh (phối hợp chỉ đạo)
- Website SYT;
- Lưu VT, NV.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T11:02:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!